

(TO BE PUBLISHED IN PART- I, SECTION- I OF THE GAZETTE OF INDIA)

GOVERNMENT OF INDIA
DEPARTMENT OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH
(COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH)
Anusandhan Bhawan, 2, Rafi Marg, New Delhi – 110 001.

No. 1/3/2013-PD

Dated : 23rd March, 2017

NOTIFICATION

It is notified for general information that for the purposes of the Societies Registration Act (XXI of 1860), the Governing Body of the Council of Scientific & Industrial Research has been reconstituted for a period of three years with effect from 06th January, 2017 to 05th January, 2020 and shall consist of the following:-

Sl. No.	Name; Designation and Address	Status
01	Director General (Dr. Girish Sahni) Council of Scientific & Industrial Research (CSIR) Anusandhan Bhawan 2, Rafi Marg New Delhi - 110 001.	Chairman (Ex- officio)
02	Secretary (Expenditure) (Shri Ashok Lavasa) Ministry of Finance North Block New Delhi - 110 001.	Member- Finance (Ex- officio)
03	Dr. (Mrs.) Madhu Dikshit Director CSIR - Central Drug Research Institute Sector- 10, Jankipuram Extension, Sitapur Road Lucknow - 226 031.	Member
04	Dr. Rakesh K. Mishra Director CSIR - Centre for Cellular and Molecular Biology Uppal Road Hyderabad - 500 007.	Member
05	Shri Dilip Shanghvi Managing Director Sun Pharmaceutical Industrial Limited SUN HOUSE, CTS No. 201- B/1 Western Express Highway, Goregaon (E), Mumbai - 400 063.	Member

contd.....2

(भारत के राजपत्र के भाग-1, खण्ड-1 में प्रकाशनार्थ)
भारत सरकार
वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद)
अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली -110 001.

सं.1/3/2013-पीडी

दिनांक : 23 मार्च, 2017

अधिसूचना

सामान्य सूचना हेतु अधिसूचित किया जाता है कि सोसाइटी पंजीकरण अधिनियम (1860 का XXI) के प्रयोजनार्थ वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद की शासी निकाय का तीन वर्ष की अवधि के लिए दिनांक 06 जनवरी 2017 से 05 जनवरी 2020 तक के लिए पुनर्गठन किया गया है तथा इसमें निम्नांकित सम्मिलित होंगे:

क्रम संख्या	नाम, पदनाम एवं पता	शासी निकाय में पद
01	महानिदेशक (डा. गिरीश साहनी) वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर) अनुसंधान भवन 2, रफी मार्ग नई दिल्ली -110 001.	अध्यक्ष (पदेन)
02	सचिव (व्यय) (श्री अशोक लवासा) वित्त मंत्रालय नॉर्थ ब्लॉक नई दिल्ली - 110 001.	सदस्य-वित्त (पदेन)
03	डॉ. (श्रीमती) मधु दीक्षित निदेशक सीएसआईआर - केन्द्रीय औषधि अनुसंधान संस्थान (सीडीआरआई) सेक्टर - 10, जानकीपुरम एक्सटेंशन, सीतापुर रोड लखनऊ - 226 031.	सदस्य
04	डॉ. राकेश के. मिश्रा निदेशक सीएसआईआर - कोशिकीय एवं आणविक जीवविज्ञान केन्द्र उप्पल रोड हैदराबाद - 500 007.	सदस्य
05	श्री दिलीप शांघवी प्रबंध निदेशक सन फार्मास्यूटिकल इंडस्ट्रियल लिमिटेड सन हाउस, सीटीएस संख्या 201- बी/ 1 वेस्टर्न एक्सप्रेस हाईवे, गोरेगांव मुंबई - 400 063.	सदस्य

अगले पृष्ठ पर.....

06	Shri Dinesh K. Sarraf Chairman and Managing Director Oil and Natural Gas Corporation Limited 5, Nelson Mandela Marg, Vasant Kunj New Delhi - 110 070.	Member
07	Prof. M.R. Satyanarayana Rao Professor Chromatin Biology Laboratory Molecular Biology and Genetics Unit (MBGU) Jawaharlal Nehru Centre for Advanced Scientific Research (JNCASR), Jakkur Bengaluru - 560 064.	Member
08	Prof. Srikumar Banerjee, Homi Bhabha Chair Professor Bhabha Atomic Research Centre, (BARC) and (Chancellor, Central University of Kashmir, Srinagar, J&K) Anusaktinagar Mumbai - 400 094.	Member
09	Dr. Arun Kumar Grover Vice Chancellor Punjab University Chandigarh - 160 014.	Member
10	Secretary (Prof. Ashutosh Sharma) Department of Science and Technology (DST) Technology Bhawan New Mehrauli Road New Delhi- 100 016.	Member
11	Secretary (Dr. S Christopher) Department of Defence Research and Development (DDR) and Chairman, Defence Research and Development Organisation (DRDO) Ministry of Defence New Delhi - 110 001.	Member

K. R. Vaidheeswaran
23/3/17

(K.R. Vaidheeswaran)
Joint Secretary (Administration)
Department of Scientific & Industrial Research and
Council of Scientific & Industrial Research and
Secretary, Governing Body, CSIR,

The Manager,
Government of India Press,
New Industrial Town (NIT),
Faridabad. (Haryana)

06	श्री दिनेश के सराफ अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक आयल एंड नेचुरल गैस कारपोरेशन लिमिटेड (ओनजीसी) 5, नेल्सन मंडेला मार्ग, बसंत कुंज नई दिल्ली - 110 070.	सदस्य
07	प्रो. एम. आर. सत्यनारायन राव प्रोफेसर, क्रोमेटिन बायोलॉजी लेबोरेटरी मॉलिक्यूलर बायोलॉजी एंड जेनेटिक्स यूनिट (एमबीजीयु) जवाहरलाल नेहरू सेंटर फॉर एडवांसड साइंटिफिक रिसर्च, जक्कुर बेंगलुरु - 560 064.	सदस्य
08	प्रो. श्रीकुमार बनर्जी होमी भाभा नेशनल इंस्टिट्यूट भाभा एटॉमिक रिसर्च सेंटर (बीएआरके- बार्क) (कुलपति, केन्द्रीय विश्वविद्यालय काश्मीर, श्रीनगर, जेएंडके) अणुशक्तिनगर मुंबई - 400 094.	सदस्य
09	डॉ. अरुण कुमार ग़ोवर उपकुलपति पंजाब यूनिवर्सिटी चंडीगढ़ - 160 014.	सदस्य
10	सचिव (प्रो. आशुतोष शर्मा) विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग (डीएसटी) टेकरोलॉजी भवन, न्यू महरौली रोड नई दिल्ली - 110 016.	सदस्य
11	सचिव (डा. एस. क्रिस्टोफर) रक्षा अनुसंधान एवं विकास विभाग (डीडीआरडी) एवं अध्यक्ष, रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन (डीआरडीओ) रक्षा मंत्रालय नई दिल्ली - 110 001.	सदस्य

के आर वैधीस्वरन

(के. आर. वैधीस्वरन)

संयुक्त सचिव (प्रशासन)

वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग एवं
वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद तथा
परिषद की शासी निकाय के सचिव

प्रबंधक,

भारत सरकार मुद्रणालय,

नया औद्योगिक टाऊन (एन.आई.टी.)

फरीदाबाद (हरियाणा)